PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2010 года

 № 806
пгт.Междуреченский

О Порядке определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение задания учредителя для автономных учреждений муниципального образования Кондинский район

(С изменениями, внесёнными постановлением Администрации от 11.01.2011 № 5)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, в целях обеспечения единства требований при определении объема и порядка предоставления субсидий  на финансовое обеспечение задания учредителя автономным учреждениям:

1.
Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий  на финансовое обеспечение выполнения задания учредителя для автономных учреждений муниципального образования Кондинский район, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (приложение).
2.
Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник».
3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономической политике и финансам Н.Ю.Максимову.

Глава Кондинского района

В.Ф.Редикульцев
Приложение

к постановлению администрации района

от 25 июня 2010 года № 806

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения задания учредителя для автономных учреждений муниципального образования Кондинский район,
созданных на базе имущества,
находящегося в муниципальной собственности

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения объема  и предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения задания учредителя для автономных учреждений муниципального образования Кондинский район, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях".

2. Финансовое обеспечение выполнения задания учредителя (далее - задание) осуществляется за счет средств местного бюджета, путем предоставления автономным учреждениям муниципального образования Кондинский район, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - учреждения) субсидий на финансирование муниципальных услуг  и содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества  в пределах средств, утвержденных структурным подразделением администрации района, осуществляющим от имени муниципального образования Кондинский район функции и полномочия учредителя соответствующего автономного учреждения (далее уполномоченные органы).

3. Размер субсидии на финансирование муниципальных услуг определяется исходя из затрат, необходимых на предоставление услуг, включающих в себя:

затраты на оплату труда работников учреждения с учетом отчислений  по единому социальному налогу и страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в части деятельности этих работников по оказанию муниципальных услуг в соответствии с заданием;

затраты на оплату товаров, работ и услуг, включая оплату приобретения расходных материалов, необходимых для оказания муниципальных услуг  в соответствии с заданием.

4. В случае оказания услуги на условиях частичной или полной оплаты потребителем, финансовое обеспечение затрат на оказание данной услуги осуществляется за вычетом доли средств, поступающих от потребителей.

5. Размер субсидии на финансирование содержания недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества определяется исходя из затрат, необходимых на оплату:

коммунальных услуг;

текущего содержания и ремонта зданий и сооружений;

текущего содержания и ремонта особо ценного движимого имущества;

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

6. Расчет объема затрат, указанных в пунктах 3, 5 настоящего Порядка, производится с учетом утвержденных уполномоченным органом нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых в рамках задания, а также нормативов затрат на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества.

7. В случае отсутствия указанных в пункте 6 настоящего Порядка нормативов, расчет объема затрат производится на основе определения уполномоченным органом расходов, необходимых для оказания муниципальных услуг, их требуемых объемов, с учетом расходов на содержание недвижимого  и особо ценного движимого имущества, подтвержденных учреждением соответствующими расчетами.

8. Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания рассчитывается уполномоченным органом одновременно с формированием (корректировкой) задания на очередной финансовый год.

9. Объем субсидий учитывается в сводной бюджетной росписи бюджета  на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

10. Основанием для перечисления учреждению субсидий в течение финансового года является муниципальное задание, утвержденное уполномоченным органом.

11. Субсидии предоставляются путем их перечисления на счет учреждения, открытый в кредитной организации или лицевой счет, открытый в финансовом органе муниципального образования.

(Пункт 11 изложен в редакции постановления Администрации от 11.01.2011 № 5)

12. Периодичность и объемы перечисления субсидии в течение финансового года определяются уполномоченным органом. В целях предоставления субсидии учреждению его уполномоченный орган предоставляет в установленном порядке  в финансовый орган муниципального образования заявку на финансирование.

13. Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания может быть изменен в течение срока выполнения задания в случае изменения уполномоченным органом задания, повлекшего изменение объема затрат, связанных с оказанием услуг, или расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества учреждения.

14. Суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания, неиспользованные учреждением в текущем финансовом году в связи  с недовыполнением задания или уменьшением уполномоченным органом объема задания, подлежат возврату в местный бюджет в соответствии  с законодательством.
15. Финансовое обеспечение развития учреждений осуществляется учредителем в рамках районных целевых программ, утвержденных  в установленном порядке.